АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2024                                           с. Михайловка                                                 № 166-па

О внесении изменений в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 19.12.2019 № 1107-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в

ведении органов местного самоуправления или в собственности

Михайловского муниципального района, и земельных участков,

находящихся в частной собственности»

В соответствии с Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Михайловского муниципального района, в целях приведения правового акта в

соответствие  администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора Михайловского района от 28.12.2023 № 7-3-

2023/834, внесенный на постановление администрации Михайловского

муниципального района от 19.12.2019 № 1107-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении

органов местного самоуправления или в собственности Михайловского

муниципального района, и земельных участков, находящихся в частной

собственности», удовлетворить.

  2

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 19.12.2019 № 1107-па «Об утверждении

административного регламента администрации Михайловского

муниципального района предоставления муниципальной услуги

«Перераспределение земель или земельных участков, находящихся в ведении

органов местного самоуправления или в собственности Михайловского

муниципального района, и земельных участков, находящихся в частной

собственности» (далее – регламент) следующего содержания:

2.1. Пункт 7.1 раздела II регламента изложить в новой редакции:

«7.1. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о

перераспределении земельных участков администрация по результатам его

рассмотрения совершает одно из следующих действий:

1) принимает решение об утверждении схемы расположения земельного

участка и направляет это решение с приложением указанной схемы заявителю;

2) направляет заявителю согласие на заключение соглашения о

перераспределении земельных участков в соответствии с утвержденным

проектом межевания территории;

3) принимает решение об отказе в заключении соглашения о

перераспределении земельных участков при наличии оснований,

предусмотренных пунктом 9 статьи 39.29. Земельного кодекса РФ.».

3. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов